

# Saravuori sytytti nuotion

**V**anhoja lukujärjestyksiä, koulukavereilta saatuja nimipäivä- ja joulukortteja, tunneilla kiertäneitä pieniä kirjelappusia, piirustuksia: laatikoittain ja kansioittain hyvin säilyneitä koulumuistoja. Näiden muistojen joukossa on **Kirsti Uotilalla** ollut yksi aarre muita arvokkaampana jo yli 70 vuoden ajan: rehtori **Väinö Saravuoren** piirtämä nuotiokuva.

– Olin 11-vuotias koulutyttö, joka oli syksyllä 1949 aloittanut oppikoulutiensä silloin kolmen vuoden ikäisessä Pälkäneen yhteiskoulussa. Meidät oli sijoitettu Maatalous-Osake-Pankin tiloihin toiseen kerrokseen. Me 23 oppilasta muodostimme IB-luokan,

joka koostui pitkämatkalaisista. Minä olin yksi heistä, sillä tulin Laitikkalasta, Kirsti Uotila kertoo.

– Sitten taas kerran oli piirustustunti. Opettajamme oli rehtori Väinö Saravuori. Hän antoi tehtäväksi kuvata värikynä käyttäen nuotio. Tehtävä tuntui mieluisalta, vaikkakin olin ollut koko kouluaikani melko avuton piirtäjä.

– Rehtori kierteli hiljalleen luokassa ja katseli nuotioiden leimahduksia piirustuspaperilla. Minun kohdalleni hän pysähtyi, katseli hetken aikaa ja pyysi sitten minua nousemaan ylös. Vaihdoin rehtorin kanssa paikkaa, ja pian minunkin paperillani nuotioon liekit leiskuivat. Hän sai nuotio-

syttymään hienoin, värikkäin vedoin. Ihailuni rehtoriani kohtaan syveni entisestäään, Kirsti Uotila muistelee.

Rehtori Saravuoren piirtämästä nuotiosta tuli Kirsti Uotilalle suuri aarre, jota hän säilytti vuosikymmenet. Nyt tuli kuitenkin aika, jolloin hän halusi antaa kuvan omalle koululleen.

Lahjoitus tapahtui koulun senioriyhdistyksen eli Pälkäneen yhteiskoulun ja lukion kiltä ry:n syystapaamisessa. Kirsti Uotila toivoo, että hänelle merkityksellisen tarina ja piirustus voisivat oman koulun seinien sisäpuolelle palattuaan olla aarre jälkipolvillekin.



Rehtori Väinö Saravuoren piirtämä nuotiokuva on lukuvuodelta 1949–1950.



Pälkäneen yhteiskoulun opettaja kokoontui yhteiskuvaan lukuvuonna 1950–1951: Aino Maijala (vasemmalla), Einar Simola, Elli Lehtikunnas, Martta Eerikäinen, Irma Tiililä, Väinö Saravuori ja Matti Jokela.



Pälkäneen yhteiskoulun IB vuonna 1950. Rehtoriltaan nuotiopirroksen saanut oppilas Kirsti Uotila on eturivissä kolmas oikealta.



## Väinö Saravuori

**1906–1985**

Pälkäneen yhteiskoulun ensimmäinen rehtori

**1946–1953**

Luonnonhistorian, maantiedon, piirustuksen, kaunokirjoituksen ja poikien käsitöiden opettaja

**Muisto:** Kouluun pyrkiessämme Saravuori kuulusteli myös maantiedon tuntemusta: Kuka osaa sanoa, kummalla puolella tätä Nuijan taloa on Mallasvesi, kummalla puolella Pälkänevesi?

**Muisto:** Rehtorin kanssa tehtiin erilaisia luontoretkiä. Kerran hän ohjasi oppilaat Syrjänharjun juurille, nykyisen Aapiskukon paikalle ja juoksutti heitä harjun rinnettä edestakaisin ylös ja alas.

*Teksti: Terttu Tuominen  
Kuvat: Kirsti Uotilan  
kotialbumi*